
  

 

 

 
  

 

 
 

 

 
 

 

 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA 
ZHOTOVENÍ STAVBY  

Název zakázky: „Oprava PZS na přejezdu P2156 v km 
101,296 a P2157 v km 102,845 úseku Lenešice - Břvany“  

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Martin Kašpar, ředitel oblastního ředitelství Ústí nad Labem,  

       na základě pověření č. 2768 ze dne 02. 09. 2019. 

Adresa pro doručování smluvní korespondence: 

Správa železnic, státní organizace 

Oblastního ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem 

ePodatelnaORNUL@spravazeleznic.cz 

Adresa pro doručování daňových dokladů: 
Správa železnic, státní organizace 

Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 

ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz  

 (dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy:  E650-S-5001/2020, č. j. 17883/2021-SŽ-OŘ UNL-OVZ 

 

a 

ATE, s.r.o. 

se sídlem: Wolkerova 2425/14, 350 02 Cheb  

IČO: 48360473, DIČ: CZ48360473 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, 

spisová značka C 3542  

bank. spojení: XXX, č. účtu: XXX  

zastoupena: Ing. Václavem Mastným, jednatelem  

Korespondenční adresa:  
ATE, s.r.o., Wolkerova 2425/14, 350 02 Cheb  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 20228 

 

 



 

 
 

2/3 
  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Oprava 

PZS na přejezdu P2156 v km 101,296 a P2157 v km 102,845 úseku Lenešice - 

Břvany“, evid. č. 65020228 uzavřely dne 18. 12. 2020 Smlouvu o dílo na zhotovení stavby 
(dále jen „Smlouva“). 

1.2 Smluvní strany se ve smyslu článku 6., odstavec 6.3 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 
1 a následně na uzavření dodatku č. 2 (dále jen „Dodatek“). 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Článek 3., odstavec 3.3 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem v následujícím 
znění: 

„Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 
Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

Cena Díla bez DPH:  25 841 514,14 Kč 

slovy:  dvacet pět milionů osm set čtyřicet jedna tisíc pět set čtrnáct korun 

českých a čtrnáct haléřů 

 

Rozpis Ceny Díla dle jednotlivých položek je uveden v Příloze č. 4 této Smlouvy. 

Rozpis Cen víceprací a méněprací je součástí Změnového listu stavby č. 1, který tvoří přílohu 
č. 10 této Smlouvy.“ 

2.2 Článek 3., odstavec 3.7 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem v následujícím 
znění: 

Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo 
jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 této 
Smlouvy, který obsahuje i technologický postup výlukových prací (dále jen „Harmonogram 

postupu prací“), který je rozdělen dle jednotlivých stavebních objektů, provozních souborů 
či jiných částí plnění, přičemž zásadními termíny Harmonogramu postupu prací jsou 
následující: 

Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště dle odst. 4.1.1 Přílohy č. 2 b) 
Smlouvy. 

Celková lhůta pro dokončení Díla činí celkem 12 měsíců ode Dne zahájení stavebních 
prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol 
dle odst. 10.4 Obchodních podmínek). 

Lhůta pro dokončení stavebních prací činí celkem 10 měsíců ode dne zahájení stavebních 
prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil stavební práce a předal Objednateli 
veškerá plnění připadající na tuto část Díla, je poslední Zápis o předání a převzetí Díla).“ 

Zároveň dochází ke změně znění přílohy č. 5 Smlouvy – Harmonogram postupu prací. 

2.3 Článek 6., odst. 6.15 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:  

Příloha č. 1: Obchodní podmínky OP/R/18/19 

Příloha č. 2: Technické podmínky: 

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb) 

b) Všeobecné technické podmínky realizace stavby - VTP/R/12/19 

c) Zvláštní technické podmínky  

Příloha č. 3:   Související dokumenty 



  

 
 

3/3 
  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby 
 

Příloha č. 4: Rozpis Ceny Díla 

Příloha č. 5: Harmonogram plnění – nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 2 

Příloha č. 6: Oprávněné osoby  

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění 

Příloha č. 8: Seznam poddodavatelů  

Příloha č. 9: Zmocnění Vedoucího Zhotovitele 

Příloha č. 10: Změnový list č. 1 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy a jejich příloh nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti 

beze změn. 

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvní stranou a účinností dnem 
uveřejnění v registru smluv. Dodatek nabývá účinností dnem jeho podpisu poslední Smluvní 
stranou v případě, že se na něj jako na celek nevztahuje povinnost uveřejnění dle § 3 zákona 
č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv, dále jen ZRS). 

3.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 1 vyhotovení a 
Zhotovitel obdrží 2 vyhotovení. 

3.4 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací ZRS s uveřejněním tohoto Dodatku v 

registru smluv v rozsahu vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o 
identifikaci Smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto 
Dodatku. Zaslání tohoto Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
Objednatel. Nebude-li tento Dodatek k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu 
škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.  Zhotovitel 

podpisem tohoto Dodatku výslovně stvrzuje, že souhlasí s případným zveřejněním těla 
Dodatku (tzn. bez jeho přílohy) na internetových stránkách Objednatele. 

3.5 Součást tohoto Dodatku je příloha: 

Příloha č. 1 (Příloha č. 10 Smlouvy) Změnový list č. 1 

Příloha č. 2 (Příloha č. 5 Smlouvy) Harmonogram postupu prací 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.  

 

V Ústí nad Labem dne 06. 10. 2021   V Chebu dne 30. 09. 2021 

 

 

 

………………………………………    ……………………………………… 

Objednatel      Zhotovitel 

Ing. Martin Kašpar     Ing. Václav Mastný 

ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem  jednatel 

Správa železnic, státní organizace   ATE, s.r.o. 





 

 
 

1/2 

 

 

PŘÍLOHA Č. 1 (PŘÍLOHA Č. 10 SMLOUVY) 

Změnový list č. 1 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 

2/2  

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 2 (PŘÍLOHA Č. 5 SMLOUVY) 

Harmonogram postupu prací 

 

 



 

  

 

  

  

1/3 
   

 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 

(změny během výstavby) 
 

Název veřejné zakázky Oprava PZS na přejezdu P2156 v km 101,296 a P2157 v km 

102,845 úseku Lenešice - Břvany 

Evidenční číslo VZ 65020228 

Označení/ číslo původní Smlouvy E650-S-5001/2020 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě 1 

Změna se týká těchto SO, PS, JV PS01; PS02; PS03 

 

Iniciátor změny XXX 

Předběžný souhlas (kdy/kým)  

Stručný popis změny vč. odůvodnění 

 

Snížení počtu čidel PCN v PS01 (2ks) a PS03 (2ks), včetně příslušné výstroje, vyplývající z DSP 

opravné akce (příloha č. 2). 

 

Doplnění dvou výstražníků v PS02 na PZS v km 102,845, včetně příslušné výstroje a náhrada 

původních malých výstražných křížů za velké provedení, vyvolané požadavkem Drážního úřadu na 

základě rozhodnutí č.j.: DUCR-20977/21Pl (příloha č. 2).   

 

Posun dvou odjezdových návěstidel v PS03 v dopravně Lenešice, včetně příslušného rozsahu prací 

a přezkoušení SZZ, vyplývající z vypočtené přibližovací doby pro PZS v km 101,296 (příloha č. 3). 

 

Pronájem – dočasný zábor pozemků při realizaci výkopových prací správci ČD (Příloha č. 4 a příloha 

č. 5). 

 

Z důvodů narovnání finančních prostředků bude tímto změnovým listem prodloužen termín pro 

stavební práce i celková lhůta pro dokončení díla. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2/3 
   

 

 

 

 

 

Cena díla dle SOD (bez DPH) 25 841 290,14 Kč 

Cena díla dle SOD vč. předchozích změn (dodatků) 25 841 290,14 Kč 

Cena díla se zohledněním změn dle tohoto ZL 25 841 514,14 Kč 

   

Změny z tohoto ZL celkem Kč 
% změna z ceny 

SoD - § 222/5, 6 

% změna z ceny 

SoD – § 222/4 

VÍCEPRÁCE 163 058,- Kč - 0,6309 

MÉNĚPRÁCE 162 834,- Kč  -          0,6301 

SALDO (§ 222/5 a/nebo 6)                              -  

SOUČET HODNOT de minimis (§ 222/4) 1,261 

 

Rekapitulace celkových změn v procentuálním 
vyjádření 

Saldo [%]          
(§ 222/5 a/nebo 6) 

Změny de 
minimis [%] 

(§ 222/4) 

Hodnota předchozích změn (dodatků) - - 

Hodnota změn tohoto ZL - 1,261 

CELKEM  1,261 

 

ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace ANO x  NE  
      

ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu ANO x  NE  

 

 

Navržený způsob zatřídění změn/bilance: § 222/4 

 

Navržený zdroj financování víceprací: 
 

 

 

 

 

 

 

 

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ: 

SCHVALUJI x  

ZAMÍTÁM □  

SCHVALUJI S PODMÍNKOU □ 

a) 
 

z úspor ceny jiného PS, SO nebo JV  

   

b)  z jiného PA 

    

c) 
 

z rezervy stavby 

    

d) x z přeschválených nákladů stavby 

    

d)  z rozdílu mezi náklady dle SR ve stádiu 3 a smluvní hodnotou zakázky 



 

 

3/3 
   

 

 

 

 

Finanční vyjádření změny v Kč: 
 

1) Zhotovitel: funkce, subjekt 

Jméno: XXX Datum:04. 08. 2021 Podpis  ..................................  

2) Stanovisko TDS/Správce stavby: Doporučuji x Nedoporučuji □ 

Jméno: XXX Datum: 09. 08. 2021 Podpis  ..................................  

3) Stanovisko autorského dozoru projektanta: Doporučuji x Nedoporučuji □ 

Jméno: XXX  

 Datum:13. 08. 2021 Podpis  ..................................  

4) Stanovisko přednosty odborné správy: Doporučuji x Nedoporučuji □ 

Jméno: XXX  Datum: 16. 08. 2021 Podpis  ..................................  

5) Stanovisko právníka OŘ: Doporučuji x Nedoporučuji □ 

Jméno: XXX Datum:16. 08. 2021 Podpis  ..................................  

6) Stanovisko NPI OŘ: Doporučuji x Nedoporučuji □ 

Jméno: XXX Datum: 18. 08. 2021 Podpis  ..................................  

7) Rozhodnutí ředitele OŘ:    Schvaluji x        Zamítám □ 

Jméno: Ing. Martin Kašpar Datum: 18. 08- 2021 Podpis  ..................................  

Příloha změnového listu  

1) Soupis položek více/méně prací 
2) Stavební deník – Doplnění výstražníků PZS v km 102,845; snížení počtu čidel PCN 

3) Stavební deník – Posun odjezdových návěstidel L1, L2 ŽST Lenešice 

4) Stavební deník – Pronájem pozemků ČD 

5) Smlouva o Pronájmu pozemků s ČD 

 

PS, SO, JV Cena v SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně 

PS01 9 417 003,26 Kč           16 470,- Kč 177 100,- Kč    9 256 373,26 Kč  
PS02 8 077 927,11 Kč 122 178,- Kč -    8 200 105,11 Kč 
PS03 6 057 918,60 Kč 174 896,- Kč 177 100,- Kč    6 055 714,60 Kč 
SO01       613 441,17 Kč -             -       613 441,17 Kč 
VON 1 675 000,00 Kč           40 880,- Kč -    1 715 880,00 Kč 

   Celkem: 25 841 290,14 Kč 163 058,- Kč              162 834,- Kč  25 841 514,14 Kč 



Akce:

Datum: 09.09.2020 výroba elektrická přípojka
Lokalita: přejezdy v km 101,296 (P2156) a 102,845 (P2157) trati Lenešice - Břvany Předpokládaný začátek / konec výluky:
TUDU: montáže

výluka, aktivace kabelizace příprava a engineering

PS Popis práce
týdny 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49

Zpracování realizační dokumentace
Engineering, vytýčení sítí
Administrativa

Výroba technologické části PZS v sídle zhotovitele
Výroba a vystrojení technologického domku v sídle zhotovitele
Kompletní montáž technologického zařízení do domku v sídle zhotovitele
Dodavatelské zkoušky technologie PZS pomocí maket v sídle zhotovitele
Přípravné práce na místě výluky (zhotvení základů pro technologický domek
Zhotovení základů výstražníků, stavba výstražníků
Doprava RD na místo přejezdu, jeho osazení, vyvázání nové místní kab. v RD
Dokončení montáže zab. zařízení přejezdu
Oživení PZS, provedení revize, technické prohlídky a zkoušky
Aktivace PZS; vystavení nového PZ UTZ
Kabelizace

Výroba technologické části TZZ v sídle zhotovitele
Montážní práce
Aktivace TZZ; vystavení nového PZ UTZ

P
S

 0
3

 

Le
ne

šic
e 

- 
Bř

va
ny

, T
ZZ

P
S

 0
1

 O
p

ra
v

a
 P

Z
S

 P
2

1
5

6
 v

 k
m

 

10
1,

29
6 

Le
ne

šic
e 

- B
řv

an
y;

 P
S 

0
2

 O
p

ra
v

a
 P

Z
S

 P
2

1
5

7
 v

 k
m

 

10
2,

84
5 

Le
ne

šic
e 

- B
řv

an
y

Příprava

červenec listopad pro

2021

Oprava PZS na přejezdu P2156 v km 101,296 a P2157 v km 102,845 úseku Lenešice - Břvany

duben květen červen srpen září říjen

Předpokládaná doba výluky:

leden únor březen



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2004284

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 0b6eb0a9-398e-485d-bdf6-65bd04b367cf

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jana MÜLLEROVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 06.10.2021 08:58:01


		2021-10-06T06:58:21+0000




